
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
QJLЩс

Москва

О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 06.12.2010 № 589

В целях уточнения состава Комиссии Министерства энергетики Российской 

Федерации по законопроектной деятельности, утвержденного приказом Минэнерго 

России от 6 декабря 2010 г. № 589, п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в состав Комиссии, изложив его в редакции согласно 

приложению.

А.В. Новак

Департамент административной 
и законопроектной работы 
Панченко Светлана Вячеславовна 
(495) 631-85-72



Приложение 
к приказу Минэнерго России 

от fsL  2013 г. № S ’OS'

СОСТАВ
Комиссии Министерства энергетики Российской Федерации 

по законопроектной деятельности

Сентюрин Ю.П. 

Артемов C.JI.

Богдан И.Б.

Габов А.В.

Грачёв И.Д.

Гринкевич Е.Б. 

Джавахян А.О. 

Коршунов А.В.

Лобанов М.А.

статс-секретарь -  заместитель Министра энергетики 
Российской Федерации (председатель Комиссии)

заместитель директора департамента -  начальник 
отдела Департамента административной и 
законопроектной работы Минэнерго России 
(заместитель председателя Комиссии)

референт Департамента административной и 
законопроектной работы Минэнерго России 
(секретарь комиссии)

заведующий отделом гражданского
законодательства и процесса Института 
законодательства и сравнительного правоведения 
при Правительстве Российской Федерации (по 
согласованию)

председатель Комитета Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации по 
энергетике (по согласованию)

-  заместитель директора Департамента 
электроэнергетики Минэнерго России

развития

заместитель директора
департамента Минэнерго России

Юридического

и.о. директора Департамента оперативного 
контроля и управления в электроэнергетике 
Минэнерго России

заместитель директора Департамента переработки 
нефти и газа Минэнерго России



2

Липатов Ю.А.

Мартюшов С.Н.

Митрейкин А.Н. 

Плешкин M.JI.

Рудаков А.А. 

Савинов А.Е.

Туликов А.В.

Храпков А.А.

Шумков С.И.

-  первый заместитель председателя Комитета 
Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации по энергетике (по 
согласованию)

-  ведущий советник Аппарата Комитета 
Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации по энергетике (по 
согласованию)

-  директор Департамента энергоэффективности и 
ГИС ТЭК Минэнерго России

-  заместитель директора Департамента
международного сотрудничества Минэнерго России

-  заместитель директора Департамента управления 
делами Минэнерго России

-  заместитель директора Департамента добычи и 
транспортировки нефти и газа Минэнерго России

-  руководитель Департамента развития
законодательства в области энергетики и 
инноватики ФГБУ «РЭА» Минэнерго России (по 
согласованию)

-  заместитель директора Департамента оперативного 
контроля и управления в электроэнергетике 
Минэнерго России

-  заместитель директора Департамента угольной и 
торфяной промышленности Минэнерго России



УКАЗАТЕЛЬ 

Рассылки приказа « У  Я— 20^~^№

Инд. Подразделение Экз.
Министр

АН Новак А.В. Я
Секретариат Министра

Заместители Министра
ИА Инюцын А.Ю. У
ВК Кравченко В.М.. /
КМ Молодцов К.В. 4
юс Сентюрин Ю.П. У
АТ Текслер A.J1. 4
ЧА Черезов А.В. J
АЯ Яновский А.Б. 1

Структурные подразделения
02 Департамент государственной энергетической политики V
03 Юридический департамент и
04 Департамент управления делами у
05 Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 4
06 Департамент переработки нефти и газа t
07 Департамент бюджетного планирования и учета 4
08 Департамент корпоративного управления, ценовой 

конъюнктуры и контрольно-ревизионной работы 
в отраслях ТЭК

4

09 Департамент развития электроэнергетики 4
10 Департамент оперативного контроля и управления 

в электроэнергетике
У

11 Департамент угольной и торфяной промышленности
12 Департамент международного сотрудничества 1
13 Департамент административной и законопроектной работы 4
14 Отдел безопасности, режима и государственной тайны
15 Департамент энергоэффективности и ГИС ТЭК Л

Итого по рассылке: %3

Ответственный за рассылку:

Руководитель структурного подразделения:


